Информация о результатах плановой камеральной проверки проведенной в Муниципальном бюджетном учреждении городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель» 
ИНН 6350009787
Проверка проведена Администрацией городского округа Кинель Самарской области в лице ведущего специалиста по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации городского округа Кинель Самарской области Дубасовой Е.А. в рамках контрольного мероприятия, предусмотренного пунктом 1 плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Кинель Самарской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг на второе полугодие 2015 года.
Основание проведения проверки: часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжение главы администрации городского округа Кинель Самарской области от  01 июля 2015 г. № 57.
Тема контрольного мероприятия: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Проверяемый период: 2014 г., с января по июнь 2015 г.
Срок проверки: 20 рабочих дней
начало проверки  «07» июля 2015 г. 
окончание проверки  «03» августа 2015 г.   
В ходе плановой камеральной проверки выявлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок:	
1. Нарушение части 2 статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ, выраженное в отсутствии в период с 25.09.2014 г. по 04.02.2015 г. в Учреждении  контрактного управляющего. 
2. Нарушение пункта 2 Приложения к совместному приказу Минэкономразвития России и Федерального казначейства «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» от 20.09.2013 г. № 544/18н, выраженное в несвоевременном размещении плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков (далее – план-график) на 2014 год на официальном сайте.
3. Нарушение пункта 6 Приложения к совместному приказу Минэкономразвития России и Федерального казначейства «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» от 20.09.2013 г. № 544/18н, выраженное в том, что в план-график на 2014 год, размещенный на официальном сайте не внесены и не размещены на официальном сайте изменения, учтенные в последней редакции плана-графика представленного Учреждением для проверки.
4. Нарушение подпункта 4 пункта 5 Приложения к совместному приказу Минэкономразвития России и Федерального казначейства «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» от 20.09.2013 г. № 544/18н согласно которого информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами 4, 5, 26, 33 части 1 статьи 93 Федерального законам № 44 – ФЗ, указывается в столбцах 1, 9 и 13 формы планов-графиков одной строкой по каждому коду бюджетной классификации в размере годового объема денежных средств. Учреждением в план - график вносилась информация в разрезе каждой закупки осуществляемой по пункту 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, а также заполнялись строки, заполнение которых не предусмотрено вышеуказанным приказом.
5. В нарушение части 1 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ в план  - график 2014 года, предоставленный Учреждением для проверки включены закупки, осуществленные до дня вступления в силу Федерального закона          № 44-ФЗ.
6. В нарушение части 9 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ в 2-х случаях не размещены отчеты об исполнении контракта.
7.  В нарушение пункта 3 Постановления Правительства от 28.11.2013 г. № 1093 в 3-х случаях отчет об исполнении контракта размещен с нарушением срока. 
Выдано предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации  и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд.

